МЭРИЯ  ГОРОДА  МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.03.2023 г.  № 745-пм

 г. Магадан

О внесении изменений в порядок предоставления дополнительной меры со-

циальной поддержки отдельным категориям военнослужащих утвержден-

ный постановлением мэрии города Магадана от 06.10.2022 № 3166-пм «О

предоставлении дополнительной меры социальной поддержки отдельным

категориям военнослужащих»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской       Феде-

рации», а также статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город

Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Порядок предоставления дополнительной меры со-

циальной поддержки отдельным категориям военнослужащих, утвержденный по-

становлением мэрии города Магадана от 06 октября 2022 г. № 3166-пм «О предо-

ставлении дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям

военнослужащих»:

1.1. Абзац 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Решение о прекращении ЕДВ принимается представителем нанимателя

(работодателем) в форме приказа (распоряжения) в течение трех рабочих дней со

дня поступления представителю нанимателя (работодателю) уведомления от ра-

ботника, которому назначена ЕДВ об окончании прохождения последним военной

службы, оказания им добровольного содействия в выполнении задач, возложен-

ных на Вооруженные Силы Российской Федерации, либо в течение трех рабочих

дней со дня поступления представителю нанимателя (работодателю) информации

об окончании прохождения работником, которому назначена ЕДВ, военной

2

службы, оказания им добровольного содействия в выполнении задач, возложен-

ных на Вооруженные Силы Российской Федерации, иным способом.».

1.2. В пункте 8 слова «об исполнении» заменить словами «о необходимо-

сти исполнения».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 г.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана     Ю. Гришан